[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a instalação de iluminação nos canteiros centrais da Rua José Elpídio de Oliveira, entre os números 100 e 1.070, região do Maria Antônia.

	Os canteiros da referida rua são muito utilizados pelos moradores locais para caminhadas; contudo, a iluminação nas calçadas paralelas aos canteiros é insuficiente para a realização de exercícios com segurança, dadas as condições muito ruins de luminosidade no período noturno. A região não conta com espaços adequados para a realização de esportes e lazer; assim, a área desse canteiro é muito importante para as práticas de caminhada, corrida e ciclismo. Além da instalação do sistema de iluminação na área dos canteiros, é importante reforçar a iluminação de toda a Rua José Elpídio de Oliveira, bem como o reforço na pintura da faixa de ciclismo/caminhada nos canteiros.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 6811/2022 - PROTOCOLO 7580/2022 - 26/04/2022 10:21